Ann. Eccl. Tom. XXXI.

Hujus decreti justam severitatem si adhibuissent Helvetii in hæreticos, immunitia civilia bella avertissent; at eorum facinoribus & grassationibus toleratis, mutuis inde se cædibus cruentarunt, eorumque potentia & gloria valde depressæ fuerunt. Memorat dein Coclaus, libros, quos fidei catholice pugiles strenuissimi adversus Zuinglium & Ecclampadium gentis Helvetice seductores ediderunt: Dominus, inquit, Joannes Faber, cum per absentiam eo contumaciam Zuinglii disputare cum eo non posset verbis, scriptis protulit multa, quæ illi obiecturus fuerat, si comparuisset, ingenem enim antilogiarum illius numerum coaceravit in volumen unum, quibus ille fœdissime & sibi ipsi contradixit, & suam Lutherique doctrinam destruxit. Sed nimis longum foret omnia commemorare, quæ vir ille doctissimus, multijugæque lectionis & inexhausti laboris ex libris Zuinglii recitavit, atque redarguit partim tanquam sibi ipsis contraria, partim tanquam fidei catholice adversa, & secundum se impia, absurda, & a vero aliena. Percurrit Joannes Faber (a) præcipua libri sui in Zuinglium capita in alio libro, quem proximo anno adversus Ecclampadium edidit: De intercessione sanctorum.

CIV. Ob segnitiam in his puniendis gravissimis malis oppressi.

Contradictiones Zuinglii divulgatae a Joanne Fabro.

(a) Jo. Fab. lib. contra Ecclampadium.

CV. Fallus Ecclampadius se mendacem. (b) Jo. Fab. lib. de intercess. sanctorum.

(c) Galat. 2.

(d) Isa. 36.

(e) Deut. 28. Job. 5.

Adegit etiam idem Joannes Faber in superiori Badensi disputatione in eam desperationem Ecclampadium, ut palam librorum suorum partem damnaret; ex quo occasione capta instabilitatem doctrinæ novorum evangelistarum in omnium oculis ita defixit (b): Coram Helvetiorum legatis in disputatione Badensi palam dicere non erubuit, plures se libros scriptississe, quos combustos esse vehementer cupiat, nosque ut igni committamus impense rogavit: at pecuniam pro inutilibus, & ab authore condemnatis chartis expositam redditurum se non exhibuit. Videre jam, quæso, vos in Christo firmi & dilectissimi fratres, quot istorum evangelistarum millia sufficerent, ut columnæ erigi Ecclesiaeque desuper edificari posset: doctrina eorum fluctuat, & ut venti status agitur: unde cum marmoream adamantinamve columnam (c) erigere conantur, arundinem quæ levi etiam vento crebrius agitata frangitur, ejus locum substituunt, fractamque mediam infixam tenent manibus, quod propheta his verbis clarissime ostendit (d): Ecce confidis super baculum arundineum contractum istum super Ægyptum, cui si innixus fuerit homo, intrabit in manum ejus, & perforabit eam: videre an non sint ebrui, qui pedibus suis male perstant palpantes (e) in meridie, sicut palpare solent cæci in tenebris Lutherani, quod ne-